MUNICIPIO DE SALVADOR DAS MISSOES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSOES
Balango Patrimonial - Anexo 14

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSOES

Exercicio de 2025
Pagina:1/ 3
Até o Més: Dezembro

BALANGO PATRIMONIAL

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - VALORES RESTITUIVEIS E VINCULADOS
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
CLIENTES
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
PARTICIPAGOES PERMANENTES
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
PESSOAL A PAGAR
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO - INTERNO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO - INTERNO
PROVISOES A LONGO PRAZO
OUTRAS PROVISOES A LONGO PRAZO
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS

Exercicio Atual
59.970.917,70
12.700.162,24

7.954.141,45
7.949.784,62
4.356,83
4.714.456,13
146.707,05
155.959,60
4.361.301,55
14.587,21
19.455,09
107.096,23
-90.650,60
5.593,95
85,00
5.508,95
25.970,71
25.970,71
47.270.755,46
252.670,90
252.670,90
660.696,83
660.696,83
46.357.387,73
13.508.527,75
39.565.505,76
-6.716.645,78

59.970.917,70
1.797.531,77
1.076.678,01
865.744,81
117.410,15
93.523,05
600.000,00
600.000,00
116.496,93
116.496,93
4.356,83
4.356,83
56.653.449,53
2.400.000,00
2.400.000,00
54.253.449,53
54.253.449,53
1.519.936,40
1.519.936,40
1.522.607,60
-2.671,20

Exercicio Anterior
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual
59.837.817,04
7.954.141,45

Exercicio Anterior
0,00
0,00
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ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (1)

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (Il) = (I - Il)

51.883.675,59

7.464.119,00
3.631.497,51
3.832.621,49

52.373.698,04

Exercicio de 2025
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0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGCOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.069.233,37
0,00
0,00
6.069.233,37
0,00

Exercicio Anterior
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
150000000500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

150010010500
150010020500
150100000501
150200000502
154000000540
154010700540
154600000000
155000000550
156900000569
160000000600
160000004500
160000004502
160000004503
160031010600
160031100600
160100000601
160100004505
160131010601
160500000605
162100000621
162100004011
163200000632
166000000660
166000003101
166100000661
166500000665
166900000669
170000000700
170031100700
170031400000
170100000701

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS

RECUR NAO VINCULADOS DA COMPENSAGAO DE IMPOSTOS

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOOSTOS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOOSTOS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - ETI/1546
TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCAGAO

OUTRAS RANSF. RECURSOS FNDE

TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV.
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV. FEDERAL - BLOCO DE
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV. FEDERAL - BLOCO DE
TRANSF DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENGAO - PISO ENFERMAGEM
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DO SUS GOV. ESTADUAL
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DO SUS GOV. ESTADUAL

TRANSF. DO ESTADO REF. CONVENIOS E INST. CONGENERES VINC. A SAUDE
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
TRANSF. RECURSOS FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS- MP. 1218/24
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA
TRANS. DE CONV. E INST. CONGENERES VINC. A ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL

OUTRAS TRANSF. CONV. UNIAO

OUTRAS TRANSF. CONV UNIAO

OUTRAS TRANSF. CONV UNIAO

OUTRAS TRANSF. CONVENIOS DOS ESTADOS

FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE
FEDERAL - BLOCO DE

Exercicio Atual
4.322.643,94
1.338.096,47

19.295,86
39.351,84
-109.248,91
3.970,80
914,76
-14.950,51
8.327,69
66.868,04
2.659,36
30.052,48
138.818,09
9.484,29
37.158,13
4.328,93
230.253,82
11.981,89
15.224,63
74.959,86
1.463,44
102.928,18
44.007,65
50.399,05
9.566,49
2.967,28
48.102,10
684.585,04
-1.150,00
13.966,24
2.498,11
4.761,33
142.800,30

Exercicio Anterior
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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170132010701
170300000703
170600000706
170631100000
170631100706
170900000709
171100000711
171900000719
172000000720
172100000721
175000000750
175500000755
175900000759
175900007001
175900007002
175900007004
175932010759
186900000869
250000000500
250010010500
255000000550
260000000600
260031100000
260100000601
262100000621
266000000660
266100000661
266500000665
270100000701
270300000703
270600000706
270631100706
272100000721
275200000752
275500007006
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OUTRAS TRANSF. CONVENIOS DOS ESTADOS

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES
TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DA UNIAO - RECURSOS HIDRICOS

DEMAIS TRANSF.OBRIG.NAO DECORR.D.REPARTICOES DE RECEITAS

TRANSF. DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO-FEP

TRANS. DA UNIAO REF. CESSAO ONEROSA PETR.- LEI13.885/19

RECURSOS DA CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECOMOMICO
RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/ATIVOS - ADM DIRETA

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

OUTROS RECURSOS EXTRAORGAMENTARIOS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCAGAO

TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV. FEDERAL - BLOCO DE
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV. FEDERAL - EMENDA
TRANS. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS DO GOV. FEDERAL - BLOCO DE
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DO SUS GOV. ESTADUAL
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA
TRANS. DE CONV. E INST. CONGENERES VINC. A ASSISTENCIA SOCIAL
OUTRAS TRANSF. CONVENIOS DOS ESTADOS

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES
TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANS. DA UNIAO REF. CESSAO ONEROSA PETR.- LEI13.885/19

RECURSOS VINCULADOS AS TRANSITO

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/ATIVOS - ADM DIRETA

275900007002 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

Nota(s) Explicativa(s):

105.086,10
169.287,08
162.351,35
403.725,58
-144.076,66
14.979,59
9.134,98
2.600,09
26.249,20
10.169,66
12.782,46
196.887,47
979,30
17.837,74
275.513,82
186.993,20
128.407,49
-18.593,89
-240.296,20
-3.657,35
6.796,73
17.449,01
4.004,78
81.486,82
14.455,37
38.858,88
-73,26
294,54
-39.852,84
-2.589,71
65.493,51
-43.187,00
3.425,07
238,30
-43.400,00
-111.560,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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